

### 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

☐适用 ☒不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

☒适用 ☐不适用

是否以公积金转增股本

☐是 ☒否

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为:以公司当前总股本595,340,230股为基数,向全体股东每10股派发现金红利0.5元(含税),送红股0股(含税),不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐适用 ☒不适用

二、公司基本情况

股票简称	金岭矿业	股票代码	000655
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	邵卫东	成虎鑫	
办公地址	山东省淄博市市南区中润广场	山东省淄博市市南区中润广场	
电话	0533-2088888	0533-2088888	
电子信箱	zq000655@163.com	zq000655@163.com	

### 2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	768,491,866.78	697,528,558.32	10.17%
归属于上市公司股东的净利润(元)	150,300,187.03	79,899,253.41	88.14%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,786,535.51	80,031,946.53	70.91%
经营活动产生的现金流量净额(元)	126,055,151.56	-175,888,963.61	171.67%
基本每股收益(元/股)	0.2525	0.1342	88.15%
稀释每股收益(元/股)	0.2525	0.1342	88.15%
加权平均净资产收益率	4.38%	2.41%	1.97%
境内自然人	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总户数(户)	4,034,501,445.31	3,897,859,404.14	3.51%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,438,167,874.86	3,356,350,895.27	2.44%

### 3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	32,560	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0				
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或冻结情况	股份状态	数量
山东金岭铁矿有限公司	国有法人	58.41%	347,740,145.00	0	不适用		0
淄博市城市资产运营集团有限公司	国有法人	1.10%	6,530,000.00	0	不适用		0
王旭坤	境内自然人	0.75%	4,449,900.00	0	不适用		0
徐开东	境内自然人	0.55%	3,282,400.00	0	不适用		0
吕吉林	境内自然人	0.54%	3,205,344.00	0	不适用		0
费海排	境内自然人	0.54%	3,185,600.00	0	不适用		0
姜涛	境内自然人	0.33%	1,978,300.00	0	不适用		0
济南融兴投资管理有限公司	境内非国有法人	0.31%	1,854,100.00	0	不适用		0
邵卫东	境内自然人	0.30%	1,807,800.00	0	不适用		0
张福顺	境内自然人	0.30%	1,800,000.00	0	不适用		0
上述股东关联关系或一致行动的说明	山东金岭铁矿有限公司与其他股东之间不存在关联关系和一致行动;未知其他股东之间是否存在关联关系和一致行动。						
参与融资融券业务股东情况说明(如有)	王旭坤通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有本公司股票4,449,900股,普通账户持有0股,合计持股4,449,900股;徐开东通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有本公司股票1,720,000股,普通账户持有1,561,600股,合计持股3,281,600股;吕吉林通过证券公司信用交易担保证券账户持有本公司股票3,205,344股,普通账户通过证券公司信用交易担保证券账户持有本公司股票3,185,600股,普通账户持有0股,合计持股6,390,944股;费海排通过证券公司信用交易担保证券账户持有本公司股票3,185,600股,普通账户通过证券公司信用交易担保证券账户持有本公司股票3,185,600股,普通账户持有0股,合计持股6,371,200股;姜涛通过证券公司信用交易担保证券账户持有本公司股票1,978,300股,普通账户通过证券公司信用交易担保证券账户持有本公司股票1,978,300股,普通账户持有0股,合计持股3,956,600股;邵卫东通过证券公司信用交易担保证券账户持有本公司股票1,807,800股,普通账户通过证券公司信用交易担保证券账户持有本公司股票1,807,800股,普通账户持有0股,合计持股3,615,600股。						

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上

证券代码:000881	证券简称:中广核技	公告编号:2025-037
中广核核技术发展股份有限公司		
关于召开2025年半年度业绩说明会并征集相关问题的公告		
<p>本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。</p> <p>中广核核技术发展股份有限公司(以下简称“公司”)定于2025年8月29日披露公司《2025年半年度报告》。为进一步加强与广大投资者的沟通交流,公司计划召开2025年半年度业绩说明会,现将有关事项公告如下:</p> <p>一、说明会类型</p> <p>本次业绩说明会将以网络文字交流的形式召开,公司将主要围绕2025年半年度业绩及经营情况与投资者进行交流,在信息披露允许的范围内答复投资者普遍关注的问题。</p> <p>二、召开时间</p> <p>2025年9月1日(星期一)15:30—16:30。</p> <p>三、参与方式</p> <p>投资者可于2025年9月1日登录深圳互联网路演中网络科技有限公司网站(会议链接:https://www.roadshowchina.cn/w/meet/zJalPr)或者扫描下方二维码参与本次业绩说明会。</p>		
<p>(上接B59版)</p> <p>(2)母公司利润表</p>		

项目	2025年1-6月	2024年度	2023年度	2022年度
一、营业收入	823,486,128.86	1,691,453,133.45	1,692,637,479.91	1,542,970,495.40
减:营业成本	387,592,761.92	791,030,403.11	772,334,196.00	750,708,901.68
税金及附加	11,570,725.15	23,109,904.49	24,089,260.00	23,150,837.93
销售费用	40,234,123.84	35,824,369.92	17,596,259.03	296,655,862.31
管理费用	147,011,541.18	278,221,050.51	236,040,709.00	243,555,188.94
研发费用	96,603,435.51	216,222,890.28	214,020,358.57	134,145,386.69
财务费用	11,931,538.02	11,939,108.63	-36,841,871.00	-77,703,135.23
其中:利息费用	15,363,827.76	10,828,081.26	2,793,220.47	2,756,395.96
利息收入	14,265,841.24	28,951,920.63	39,778,941.58	80,899,394.57
加:其他收益	13,189,663.78	21,721,521.51	5,084,225.56	8,712,817.40
投资收益(损失以“-”号填列)	189,036,423.13	258,963,621.65	1,831,147,543.53	258,556,449.82
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	26,923,753.98	53,119,096.65	13,881,943.53	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	2,016,112.12	-1,641,163.63	13,802,541.52	16,768,479.11
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-169,609.28	24,885.63	-53,536.96	49,686.73
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-2,134,489.03	-126,765,315.95	-35,660,631.89	-6,642,172.61
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-710,322.83	-1,261,379.94	-19,022.00	-3,521,530.75
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	340,517,930.13	199,016,589.64	2,124,881,641.61	446,781,176.78
加:营业外收入	498,764.00	14,442,586.37	36,156,833.14	953,996.48
减:营业外支出	3,781,289.21	5,997,665.63	3,667,523.29	1,801,220.78
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	337,235,404.62	210,561,490.38	2,157,170,581.46	445,933,952.48
减:所得税费用	22,324,552.57	31,560,620.27	32,805,985.02	22,546,202.43
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	314,910,852.25	242,122,090.65	2,124,364,596.44	423,387,750.05
(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	314,910,852.25	242,122,090.65	2,124,364,596.44	423,387,750.05
五、其他综合收益的税后净额			-11,034,026.71	4,647,210.84
(一)不能重分类进损益的其他综合收益				
1.重新计量设定受益计划变动额		-11,034,026.71	1,751,454.61	4,647,210.84
六、综合收益总额	314,910,852.25	223,088,063.94	2,116,116,051.05	428,034,960.89

### 3、合并及一期现金流量表

#### (1)合并现金流量表

项目	2025年1-6月	2024年度	2023年度	2022年度
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	4,856,845,688.87	10,480,686,973.06	10,804,977,663.72	9,311,530,932.57
收到的税费返还	22,416,304.59	14,040,992.27	74,481,281.43	78,300,796.18
收到其他经营活动有关的现金	88,006,748.49	139,951,836.09	153,467,014.17	170,929,546.65
经营活动现金流入小计	4,967,268,741.95	10,625,661,801.42	11,032,525,959.32	9,560,761,275.40
购买商品、接受劳务支付的现金	749,033,930.93	1,231,794,282.97	2,086,471,601.35	2,435,609,996.34
支付给职工及为职工支付的现金	1,388,634,431.00	2,796,884,773.34	2,376,726,155.26	1,951,460,598.56
支付的各项税费	608,342,067.49	1,142,771,660.83	1,280,735,269.57	965,674,157.96
支付其他与经营活动有关的现金	1,559,104,696.91	3,438,995,898.94	3,429,935,558.14	2,792,389,293.41
经营活动现金流出小计	4,305,994,890.33	8,810,446,521.06	9,173,868,614.60	8,144,594,046.27
经营活动产生的现金流量净额	662,173,851.62	1,815,215,119.24	1,859,057,344.72	1,416,167,229.13
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金		341,416,723.62	2,302,986,434.93	2,886,912,492.32
取得投资收益收到的现金		27,026,231.26	80,304,530.92	94,813,452.87
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		36,801,860.88	57,096,992.03	3,911,354.88
收到其他与投资活动有关的现金		462,500.00	1,294,414,303.92	60,945,539.61
投资活动现金流入小计		158,694,598.88	1,719,954,258.83	2,946,722,966.73
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		240,808,187.72	637,496,996.27	614,311,874.19
支付投资的现金		500,000,000.00	100,000,000.00	1,350,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				490,220,289.38
支付其他与投资活动有关的现金			276,638,016.45	82,618,959.46
投资活动现金流出小计		740,808,187.72	737,496,996.27	3,230,949,890.02
投资活动产生的现金流量净额		-582,173,588.84	982,457,254.56	-92,283,093.23
三、筹资活动产生的现金流量				
取得借款收到的现金		12,927,693.54	1,148,266,954.50	15,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金			39,888,200.00	144,724,811.00
筹资活动现金流入小计		12,927,693.54	1,188,155,154.50	15,000,000.00
偿还债务支付的现金		64,545,649.44	230,969,000.00	6,193,559.04
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		219,544,094.41	1,485,294,197.48	333,262,208.31
其中:子公司支付给少数股东的股利、利息			6,005,475.00	27,374,400.00
支付其他与筹资活动有关的现金		637,076,376.30	2,656,431,725.86	164,764,319.25
筹资活动现金流出小计		921,166,120.15	4,372,694,923.34	1,457,345,090.14
筹资活动产生的现金流量净额		-908,238,426.61	-3,184,539,768.84	-489,852,527.56
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		1,606,728.50	6,939,157.99	3,691,323.30
五、现金及现金等价物净增加额		-827,171,435.42	-370,028,165.05	589,530,360.70
加:期初现金及现金等价物余额		2,838,115,152.91	3,208,143,317.96	2,618,612,957.26
六、期末现金及现金等价物余额		2,010,943,717.49	2,838,115,152.91	2,618,612,957.26

### (2)母公司现金流量表

项目	2025年1-6月	2024年度	2023年度	2022年度
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	653,047,309.69	1,435,183,272.20	1,568,441,023.24	1,448,969,210.06
收到的税费返还				4,716,245.72

# 山东金岭矿业股份有限公司

证券代码:000655 证券简称:金岭矿业 公告编号:2025-032

### 期发生变化

☐适用 ☒不适用

4.控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐适用 ☒不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况

☐适用 ☒不适用

### 三、重要事项

报告期内,公司在山东产权交易中心公开挂牌整体打包转让持有的塔什库尔干县金岭矿业有限公司100%股权及对其享有的债权,本次转让尚在推进中。具体内容详见公司分别于2025年5月16日、6月28日、7月26日在《中国证券报》《证券日报》《证券时报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于公开挂牌转让持有的塔什库尔干县金岭矿业有限公司100%股权及债权的公告》(公告编号:2025-022)及《关于公开挂牌转让持有的塔什库尔干县金岭矿业有限公司100%股权及债权的进展公告》(公告编号分别为:2025-025、2025-029)。

公司法定代表人签字:王其成  
山东金岭矿业股份有限公司  
2025年8月23日

证券代码:000655 证券简称:金岭矿业 公告编号:2025-030

## 山东金岭矿业股份有限公司 第十届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

### 一、董事会会议召开情况

山东金岭矿业股份有限公司(以下简称“公司”)第十届董事会第八次会议通知于2025年8月11日以专人书面送达、电子邮件的方式发出,2025年8月21日10:00在公司二楼会议室以现场方式召开,会议由董事长迟明杰先生主持,公司监事和高级管理人员列席本次会议。会议应参加表决董事9名,实际参加表决董事9名。会议的召集及召开符合《公司法》《证券法》和《公司章程》的有关规定,会议决议合法有效。

### 二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议,会议审议并通过了以下议案:

1.审议通过2025年半年度报告全文及摘要的议案

同意9票,反对0票,弃权0票。

表决结果:通过。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《2025年半年度报告》和在《中国证券报》《证券日报》《证券时报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《2025年半年度报告摘要》(公告编号:2025-032)。

本次会议提交董事会前,已经第十届董事会审计委员会第四次会议审议通过,认为:公司2025年半年度报告全文及摘要的编制,符合中国证监会和深圳证券交易所的相关规定,同意提交董事会审议。

2.审议通过关于2025年半年度利润分配预案的议案

同意9票,反对0票,弃权0票。

## 2025 半年度 报告 摘要

表决结果:通过。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券日报》《证券时报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于2025年半年度利润分配预案的公告》(公告编号:2025-033)。

3.审议通过《关于山东钢铁集团财务有限公司2025年半年度风险持续评估报告》的议案

同意3票,反对0票,弃权0票。

表决结果:通过。

本议案属于关联事项,关联董事迟明杰先生、王其成先生、刘纯先生、吕永刚先生、刘长进先生、宁革先生对此议案的表决进行了回避。

本议案提交董事会前,已经第十届董事会独立董事专门会议第四次会议审议通过,并发表了审核意见。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于山东钢铁集团财务有限公司2025年半年度风险持续评估报告》和《第十届董事会独立董事专门会议第四次会议审核意见》。

### 三、备查文件

1.第十届董事会第八次会议决议;

2.深交所要求的其他文件。

特此公告。

山东金岭矿业股份有限公司  
董事会  
2025年8月23日

证券代码:000655 证券简称:金岭矿业 公告编号:2025-031